wkalkulowany jest w miesięczne opłaty czynszowe. Takie sytuacje są niezwykle rzadkie i Grupa stara

się odchodzić od takiego systemu rozliczenia usługi. Usługę instalacji na rzecz IMS S.A. świadczy IMS

r&d sp. z o.o.

MSSF 15 nie ma istotnego wpływu na moment ujęcia i kwotę przychodów rozpoznanych

w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych.

Korekty wynikające z wdrożenia MSSF 15 zostały wprowadzone z dniem 1 stycznia 2018 r.

(saldo początkowe „Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16”). Poniżej

przedstawiono wpływ wdrożenia MSSF 15 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy oraz

poziom skonsolidowanego wyniku finansowego.

46

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej IMS za I kwartał 2018 roku

Wpływ zastosowania nowych standardów MSSF 9, MSSF 15 i MSSF 16 na skonsolidowane

sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej IMS

 Stan na

31 grudnia 2017 r.

(dane opublikowane)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 9,

MSSF 15

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

 Stan na

1 stycznia 2018 r.

(dane przekształcone)

Aktywa trwałe  14 068 (25) 1 888 15 931

Wartość firmy   2 446 - - 2 446

Wartości niematerialne  697 - - 697

Rzeczowe aktywa trwałe  10 429 - - 10 429

Prawo do użytkowania nieruchomości  - - 1 885 1 885

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  486 (25) 3 464

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe  10 - - 10

Aktywa obrotowe  23 758 382 - 24 140

Zapasy  2 822 - - 2 822

Należności z tytułu dostaw i usług  12 953 166 - 13 119

Należności pozostałe  106 - - 106

Nadpłaty z tytułu podatku dochodowego 102 - - 102

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  7 023 - - 7 023

Rozliczenia międzyokresowe  752 216 - 968

Aktywa razem  37 826 357 1 888 40 071

 Stan na

31 grudnia 2017 r.

(dane opublikowane)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 9,

MSSF 15

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

 Stan na

1 stycznia 2018 r.

(dane przekształcone)

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał podstawowy  670 - - 670

Kapitał zapasowy   9 128 - - 9 128

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF

15, MSSF 16
- 316 (129) 187

Kapitał rezerwowy – środki na nabycie akcji

własnych
2 512 - - 2 512

Akcje własne (1 988) - - (1 988)

Kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na

wypłatę dywidendy w przyszłych okresach
2 552 - - 2 552

Zysk netto 7 857 - - 7 857

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom

jednostki dominującej
20 731 316 (129) 20 918

Kapitał własny przypisany udziałowcom

niekontrolującym
4 - - 4

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM  20 735 316 (129) 20 922

47

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej IMS za I kwartał 2018 roku

 Stan na

31 grudnia 2017 r.

(dane opublikowane)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 9,

MSSF 15

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

 Stan na

1 stycznia 2018 r.

(dane przekształcone)

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe  5 958 41 1 312 7 311

Zobowiązania z tytułu leasingu  5 145 - - 5 145

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania nieruchomości
- - 1 338 1 338

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego  793 41 (26) 808

Rezerwy długoterminowe  20 - - 20

Zobowiązania krótkoterminowe  11 133 - 705 11 838

Zobowiązania z tytułu leasingu  2 479 - - 2 479

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania nieruchomości
- - 705 705

Zobowiązania z tytułu faktoringu 359 - - 359

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
5 358 - - 5 358

Rozliczenia międzyokresowe bierne 1 941 - - 1 941

Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego  257 - - 257

Zobowiązanie z tytułu pozostałych podatków  516 - - 516

Przychody przyszłych okresów 39 - - 39

Rezerwy krótkoterminowe  184 - - 184

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  17 091 41 2 017 19 149

Pasywa razem  37 826 357 1 888 40 071

Wpływ zastosowania poszczególnych standardów na kapitał własny na 01.01.2018 r.

Korekty wynikające z wdrożenia

 MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16, w tym: 187

- MSSF 9 (korekta odpisów aktualizujących należności handlowe) 141

- MSSF 15 (korekta przychodów i aktywowanych kosztów bezpośrednich) 175

- MSSF 16 (korekta dotycząca rozliczanych, zidentyfikowanych zobowiązań z

tytułu leasingu związanych z prawem do użytkowania nieruchomości)
(129)

48

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej IMS za I kwartał 2018 roku

Poniżej przedstawiono wpływ zastosowania MSSF 15 na wybrane pozycje

skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej i z całkowitych dochodów na 31 marca

2018 r.

 Stan na

31 marca 2018 r.

(przed zastosowaniem

MSSF 15)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 15

 Stan na

31 marca 2018 r.

(po zastosowaniu

MSSF 15)

Aktywa obrotowe  24 123 261 24 384

Rozliczenia międzyokresowe  477 261 738

Aktywa razem  40 036 261 40 297

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16 12 175 187

Zysk netto 2 224 37 2 261

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM  22 889 212 23 101

Zobowiązania długoterminowe  6 972 34 7 006

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego  820 34 854

Zobowiązania krótkoterminowe  10 175 15 10 190

Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego  357 15 372

Pasywa razem  40 036 261 40 297

Okres 3 miesięcy

zakończonych

31 marca 2018 r.

(przed zastosowaniem

MSSF 15)

 Korekty wynikające z

wdrożenia

MSSF 15

 Okres 3 miesięcy

zakończonych 31.03.2018 r.

(po zastosowaniu

MSSF 15)

Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi:   11 433 (2) 11 431

Przychody netto ze sprzedaży  11 389 (2) 11 387

Koszty działalności operacyjnej  8 695 (48) 8 647

Usługi obce 4 314 (36) 4 278

Wynagrodzenia 1 591 (12) 1 567

Zysk brutto  2 747 46 2 793

Podatek dochodowy 523 9 532

Zysk netto za okres sprawozdawczy  2 224 37 2 261

ZYSK NETTO PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI

DOMINUJĄCEJ
2 224 37 2 261

WPŁYW NOWYCH STANDARDÓW NA WYNIKI FINANSOWE

Okres 3 miesięcy

zakończonych

31 marca 2018 r.

(przed zastosowaniem

nowych standardów)

 Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 16

 Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 15

 Korekty

wynikające z

wdrożenia

MSSF 9

Razem

korekty

 Okres 3 miesięcy

zakończonych

31.03.2018 r.

(po zastosowaniu

nowych standardów)

EBITDA  3 640 191 46 33 270 3 910

Zysk netto przypisany

akcjonariuszom jednostki

dominującej

2 193 4 37 27 68 2 261

49

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

Raport kwartalny Grupy Kapitałowej IMS za I kwartał 2018 roku

1.7. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

1.7.1. Profesjonalny osąd

Sporządzenie sprawozdań finansowych poszczególnych jednostek wymaga od Zarządów

spółek Grupy Kapitałowej IMS zastosowania osądów, szacunków i przyjęcia pewnych założeń,

które mają wpływ na kwoty prezentowane w sprawozdaniu finansowym. Kierując się subiektywną